
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sauze d'Oulx.  Responsabile Procedimento: MORINO SILVIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   

 
 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 33 DEL 07/02/2024 
 

Area  SPORT, TURISMO, CULTURA n. 6/2024 
 
Oggetto: PROGETTI DIDATTICI ISTITUTO "P.P. LAMBERT" PER IL PLESSO DELLA 

SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA – ANNO SOLARE 2024 - IMPEGNO 
DI SPESA. 

    
L’anno  duemilaventiquattro il giorno sette del mese febbraio, nella sede municipale, il 

Responsabile del servizio Ballario Simona, nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo il quale sono 
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione, 
nonché gli specifici indirizzi contenuti nel Bilancio di previsione ed eventualmente nel 
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio; 
 
Visto il decreto di nomina come Responsabile del servizio da parte del Presidente 
dell’Unione Montana Comuni Olimpici n. 01 del 29.01.2024 ad oggetto “Nomina dei 
Responsabili delle Aree Organizzative fino al 31.07.2025”; 
 
Premesso che il Comune di Sauze d’Oulx ha presente sul territorio sia la scuola materna 
sia  la scuola elementare; 
 
Preso atto che il Comune, nell’ottica della promozione della cultura e dello sport, 
contribuisce ad agevolare le attività programmate in ambito scolastico e rivolte 
all’accrescimento educativo e sportivo degli alunni;  
 
Vista quindi la richiesta di contribuzione prot. n. 14830 del 14.12.2023 per attivazione di 
progetti ed iniziative integrative del P.O.F per i plessi della scuola primaria e infanzia per 
un totale di euro 4.750,00; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 02/02/2024 con la quale si 
dettava indirizzo per di aderire alle richieste pervenute dall’istituto al fine di meglio 
garantire la didattica dei propri studenti, prevedendo euro contributo pari ad euro 4.750,00 
con valenza per l’anno solare 2024; 
 
Dato atto che la spesa da sostenere trova copertura sul capitolo di spesa n. 11041/1 
“Area Turismo - Attività scolastiche - Trasferimenti correnti Amm. centrali Istituzioni 
scolastiche”, sul bilancio pluriennale 2024 -2026 competenza 2024; 
 
 Visto: 
 - il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 - il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sauze d'Oulx.  Responsabile Procedimento: MORINO SILVIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA  
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale: 
 
1. Di impegnare a favore dell’Istituto P.P. Lambert di Oulx, per i progetti didattici e 

iniziative integrative al POF per l’anno solare 2024 che verranno svolte dalla scuola 
primaria e dall’infanzia, la cifra di € 4.750,00 sul capitolo di spesa 11041/1 “Area 
Turismo - Attività scolastiche - Trasferimenti correnti Amm. centrali Istituzioni 
scolastiche” del bilancio pluriennale 2024 -2026 - competenza 2024;  
 

2. Di imputare la spesa complessiva di €. 4.750,00 come segue: 
Esercizio Finanziario 2024 
Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Macroagg.104  
5° Liv. Piano dei Conti U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero 
dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche. 
Cap./Art. 11041/1 
Descrizione capitolo: Area Turismo - Attività scolastiche - Trasferimenti correnti 
Amm. centrali Istituzioni scolastiche.   
Creditore: Direzione Didattica Statale P.P. Lambert, P.zza Garambois 6, 10056 
Oulx (TO) 
Causale: Progetti didattici scuola primaria e infanzia anno 2024.  
Vincoli: Assenza vincoli  
Importo totale € 4.750,00 
Finanziato da: entrate correnti 
Esigibilità 2024 
Impegno n. 2024/89/2024/1 

 
3. Di prevedere il versamento in acconto pari all’80% della spesa globale così come 

previsto dal Regolamento sui criteri di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e 
attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati;   

 
4. Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa 

esecutivo con l'apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 
 
5. Di attestare inoltre sotto forma di “Visto di compatibilità monetaria” il rispetto di quanto 

disposto dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 
102/2009 che testualmente recita “il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento 
di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”; 

 
6. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e 

nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sauze d'Oulx.  Responsabile Procedimento: MORINO SILVIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ballario Simona


